

## Dari Pats

VIENKĀRŠI

SAREŽĢĪTI

### SAREŽĢĪTĪBAS PAKĀPE

Lielas flīzes ir grūti ieklāt līdzēni, bet ir izgudroti palīglīdzekļi, kas šo darbu atvieglo.

### LAIKA PATĒRIŅŠ

3–4 dienas kopā ar žūšanas laiku – gridai, kuras platība ir 20 kvadrātmētru.

### IZMAKSAS

Līmeņošanas komplekts (100 gab.) maksā aptuveni Ls 10. Taču, ja enkuri ir vienreiz lietojami (daļa paliek zem flīzes), tad virspusē esošās cepurītes (ķīlišus) var izmantot atkārtoti. Jāpiepērk tikai jauni enkuri (aptuveni Ls 5 par 100 gab.)

**KĀTĪNI UN  
CEPURĪTES**

... 21. GADSIMTA  
TEHNOLOĢIJA

# Jauns lielo grīdas flīžu līmeņošanas paņēmiens

Mūsdienu līmeņošanas sistēmas arī amatierim ļauj sasniegt flīzējuma kvalitāti, kas agrāk likās vien profesionāļiem pašiem spējamam. Neliels papildu ieguldījums, strādājot ar lielām flīzēm, ir tā vērts!

**P**arasti lielo flīžu klāšana ir sarežģīts darbs, jo mazākā pamatnes vai flīzes nelīdzenuma dēļ rodas blakus flīžu augstuma atšķirība. Bet glītā klājumā nobīdes nedrīkst būt – gan tāpēc, ka aiz izciļņiem viss ķersies, gan arī tādēļ, ka šāds grīdas segums izskatās nemākulīgi vai pavirši ieklāts.

Bet nu modernas līmeņošanas sistēmas būtiski atvieglo flīzēšanu. Ir daudzi varianti, bet, kā likums, visi sastāv no divām daļām – enkuriem (jeb kātiņiem), ko novieto starp flīzēm tāpat kā flīžu krustiņus, un līmeņošanas ķīlišiem (jeb cepurītēm). Ar otrajiem visas flīzes tiek piespiestas uz leju vienā līmenī un grīda kļūst pilnīgi līdzena. Nākamajā dienā, kad flīžu līme ir

sacietējusi, enkurus nolauž un pēc tam spraugas starp flīzēm šuvo kā parasti.

Flīzes var būt gan keramikas, gan dabīga akmens – granīta vai marmora, nav būtiski. Toties tiešām svarīgi, lai darbs izdotos: pašām flīzēm jābūt taisnām! Pērkot lielas flīzes, kas maksā krietnu naudu, ir vērts patērēt mazliet laika, lai pārcilātu un pārbaudītu visas flīzes individuāli. Tiesa, taisnuma problēmas vairāk ir raksturīgas lētā keramikas gala izstrādājumiem, pie kā akmens flīzes gluži nevar pieskaitīt.

Līmeņošanas sistēmas ir pazīstamas jau daudzus gadus, taču cenas un palīginstrumentu dēļ tās bija vairāk uz profesionāļiem orientētas.

Bet laiki mainās...